
o ^ l o j j j ť / Ť f / v i ť

Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství

l.
Smluvní strany

Obec: Město Prachatice
Sídlem: Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice

IČO:
DIČ:
Datová schránka: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

00250627
CZ00250627
j5xbvr2
GE Money bank, a.s

zastoupené na základě plné moci ze dne 2.12.2024 společností Technické služby Prachatice, s.r.o.,
se sídlem Krumlovská 749, Prachatice 38301, IČO:62501623, zapsanou do obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Českých Budějovicích v oddíle C vložka 4713, za kterou zastupčí oprávnění vykonává jednatel společnosti 
Ing. Petr Vávra
Telefon: 388 318 736
email: info@tSDrachatice.cz

(dále jen ,,Obec“) na straně jedné

a

Původce: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
Sídlem: Nemanická 2133/10, 37010 České Budějovice
Zastoupené: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace 
IČO: 709 71 641
Společnost zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle Pr. vložka 173, 
datum zápisu dne 1.7.2002 podnikatel zapsaný do Živnostenského rejstříku ČR, úřad příslušný podle § 71 odst. 2 
živnostenského zákona: Městský úřad Prachatice.
DIČ: CZ 709 71 641 
Datová schránka ID: cadk8eb 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 51-8903440257/0100 
E-mail: ..............................

(dále jen „Původce") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s § 
1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a § 62, 
odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech") tuto Smlouvu o 
využití obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „Smlouva")

II.
Úvodní ustanovení

1. Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která při své nevýrobní činnosti produkuje komunální odpad 
nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, ve smyslu 62 odst. 2 zákona o odpadech.

2, Za účelem plnění povinností při nakládání s komunálními odpady Obec stanovila obecně závaznou vyhláškou (dále jen 
„Vyhláška”) obecní systém odpadového hospodářství ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o odpadech (dále jen „Systém”), 
která je nedílnou součástí Smlouvy (příloha č. 1).

II.
Předmět smlouvy

Obec touto Smlouvou umožňuje Původci zapojit se do Systému a Původce se za to Obci zavazuje platit cenu stanovenou v 
souladu s čl, V. Smlouvy. Tato Smlouva se vztahuje pouze na využití Systému pro nakládání s tříděným komunálním pro

mailto:info@tSDrachatice.cz


druhy odpadů: Papír a lepenka (20 01 01), Nápojové kartony (20 01 01), Sklo čiré a barevné (20 01 02), Plasty (20 01 39), 
Kovy (20 01 40), Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu (20 02 01), které vznikly Původci při jeho nevýrobní 
činnosti.

III.
Práva a povinnosti Původce

1. Původce se zavazuje využívat Systému pouze pro odpad vzniklý při jeho nevýrobní činnosti, který má vlastnosti 
podobné tříděnému komunálnímu odpadu. Původce se zavazuje tento odpad třídit a zařazovat podle Systému v 
rozsahu odpadu papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu rostlinného původu a roztříděný odpad ukládat do 
označených sběrných nádob pro jednotlivý typ odpadu, pokud Vyhláška nevyžaduje oddělené soustřeďování pro další 
odpady.

2. Původce se zavazuje za zapojení do Obecního systému platit Obci cenu, jejíž výše a způsob úhrady jsou upraveny v 
článku V. této Smlouvy.

3. Původce je povinen odkládat vytříděné složky do sběrných nádob průběžně po jejich vzniku, aby nedocházelo k 
jednorázovému zaplnění sběrných nádob.

4. Pokud Původci vzniká množství větší než 25 kg od každého druhu odpadu za jeden den, nebo 100 kg vytříděných 
odpadů od každého druhu za kalendářní měsíc, je povinen tento odpad ukládat do sběrných nádob na sběrném dvoře 
města Prachatice, nebo si pořídit nádoby vlastní.

5. Původce si zajistí na své náklady odpovídající počet sběrných nádob.

6. Původce odpadu je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 kalendářních dnů nahlásit změnu všech 
skutečností, týkajících se smluvního vztahu včetně aktualizace svých kontaktních údajů (např. ukončeni činnosti 
v provozovně na adrese uvedené ve smlouvě, změnu počtu nádob, změna telefonního čísla nebo e-mailu).

IV.
Práva a povinnosti Obce

1 Obec se zavazuje, že seznámí písemně Původce s každou změnou Vyhlášky, a to nejpozději do dne začátku účinnosti 
příslušné změny.

2. Obec se zavazuje informovat Původce o všech termínech ambulantních, mobilních nebo mimořádných sběrů a svozů 
odpadů, které by mohl Původce vzhledem k charakteru produkovaného odpadu využít, a to nejpozději jeden týden před 
konáním takového sběru nebo svozu.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena sjednaná za zapojení do systému je platná po dobu jednoho kalendářního roku a její výše je uvedena v Příloze 
č.2 ke smlouvě, včetně aktuální daně z přidané hodnoty (DPH) v souladu s příslušnými právními předpisy ve znění 
platném ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

2. Obec je oprávněna každoročně, a to vždy s účinností od 1.ledna kalendářního roku, změnit cenu za využití Systému, 
přičemž změnu je povinna původci oznámit formou zveřejněni nového ceníku na následující kalendářní rok na 
internetových stránkách města www.prachatice.eu (sekce Životní prostředí -  Odpadové hospodářství) nejpozději do 30. 
11. předchozího kalendářního roku. Pokud obec nový ceník v tomto termínu ujednaným způsobem nezveřejní, její právo 
na změnu ceny pro příslušný kalendářní rok zaniká.

3. Pokud původce nebude souhlasit s obcí oznámenou cenou za využití Systému pro další kalendářní rok, je oprávněn 
ukončit smluvní vztah dle této smlouvy ke konci příslušného kalendářního roku, v němž došlo k oznámení změny ceny, a 
to písemnou výpovědí, která musí být prokazatelně doručena obci nejpozději 30 dnů před koncem daného kalendářního 
roku. Případě, že původce výpověď nepodá či že výpověď nebude obci doručena včas, platí, že se změnou ceny za 
využití Systému souhlasí a takto změněná cena pro navazující kalendářní rok je platně a závazně ujednána.

4. Pokud Smlouva netrvala celý kalendářní rok, použije se její poměrná část za každý započatý kalendářní měsíc trvání 
Smlouvy.

http://www.prachatice.eu


5. Cena za využití Systému je splatná dle faktury vystavené obcí pro první kalendářní rok do 14 dnů od podpisu smlouvy a 
pro další kalendářní roky splatná do 31. ledna daného roku. Cena se hradí bezhotovostně na bankovní účet obce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, není-li ve faktuře uvedeno jinak.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Obec má právo od smlouvy odstoupit:
a. pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou nebo zákonem o odpadech;
b. pokud Původce využívá Systému i pro odpad jiný než stanovuje ČI. II smlouvy;
c. při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc;

3. Smlouva dle bodu 2. písm. a), b), c) zaniká doručením písemného oznámeni o odstoupení druhé smluvní straně. Při 
odstoupení Obcí od smlouvy, se již zaplacená cena Původci nevrací.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení důvodu, a to ve lhůtě 1 
měsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi. 
Původce má nárok na navrácení poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku 
od měsíce, ve kterém byla smlouva ukončena.

5. Smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit tuto smlouvu způsobem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Obé smluvní strany berou na vědomí, že smlouva 
v takovém případě bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňující dálkový přístup. Pro případ povinnosti 
uveřejnit smlouvu v registru smluv se smluvní strany dohodly na tom, že uveřejnění v tomto registru provede původce. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu jejími účastníky. V případě povinnosti zveřejnění smlouvy 
v registru smluv je účinnost této smlouvy podmíněna zveřejněním v tomto registru. Smluvní strany prohlašují, že se 
podmínkami této smlouvy na základě dohody řídily již ode dne jejího podpisu a veškerá svá vzájemná plněni poskytnutá 
ode dne podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

VII.
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)

1. Osobní údaje poskytnuté zhotovitel jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o zajištění zimní údržby dle čl. 6 odst. 1 písm.
b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat 
správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku 
proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat 
prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........​............. 
​...................​.....................................​.....​.....................V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozený na svých právech, 
má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

V lil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu této Smlouvy po 
jednom.

2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo zrušením Smlouvy 
musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy ke zrušení Smlouvy dojde na základě jednostranného 
právního úkonu (výpověď, odstoupení) některé ze smluvních stran nebo na základě rozvazovací podmínky.

3. Pro případ prodlení s plněnim jakéhokoliv peněžitého závazku podle této Smlouvy se sjednává úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a občanským zákoníkem. 
Smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle místa 
sídla Obce v době uzavření této Smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu).



5. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Prachatice 
Příloha č. 2: Cena za zapojení do Obecního systému pro kalendářní rok 2025

V Prachaticích, dne 1.4.2025



Město Prachatice 
Zastupitelstvo města Prachatice

Obecně závazná vyhláška města Prachatice 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Prachatice se na svém zasedání dne 18.11.2024, usnesením č. 279/2024 usneslo vydat na základě § 
10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č, 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 59 odst. 
4 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška"), kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška města Prachatice č. 5/2021, ze dne 
29.9.2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Prachatice včetně místních částí. Za 
místní části se pro účely této vyhlášky považují Kahov, Libínské Sedlo, Městská Lhotka, Oseky, Ostrov, Perlovice, 
Podolí, Stádia, Staré Prachatice, Volovice.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa určená obcí v souladu
s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a 
touto vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, s výjimkou výrobků s ukončenou 
životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2 3.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodné umístěny za účelem dalšího 
nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více 
uživatelů.

1 § 61 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech
2 § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

Článek II.
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat následující složky:
a) biologické odpady rostlinného původu,
b) papír,
o) plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů,
d) sklo,
e) kovy,
0 nebezpečné odpady,
9) objemný odpad,
h) jedlé oleje a tuky,
i) textil,
j) směsný komunální odpad.

2) Směsným komunálním odpadem se rozum! zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. a),
b ),c ),d ),e ),f),g ),h )a i).

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. 
koberce, matrace, nábytek,..).

Článek III.
Soustřeďování papírů, plastů, skla, kovů, biologického odpadu rostlinného původu, jedlých olejů a tuků, textilu

1) Papír, plasty včetně nápojových kartonů, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky a textil se 
soustřeďují do zvláštních sběrných nádob označených a barevně odlišených dle druhu odpadu, kterými jsou kontejnery, 
popelnice, inteligentní odpadkové koše, pytle.

2) Umístění zvláštních sběrných nádob (kontejnerů, popelnic a inteligentních odpadkových košů) je v Interaktivní mapě míst 
s kontejnery na tříděný odpad na webových stránkách města (www.prachatice.eu). Interaktivní mapa je pravidelně
aktualizována.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:
a) biologické odpady rostlinného původu (BIO)

typizované hnědé nádoby a kontejnery na bioodpad s horním výsypem o objemu 2401,

http://www.prachatice.eu


11001, velkoobjemové kontejnery určené na bioodpad

b) papír
kontejnery s horním výsypem o objemu 11001 (víko modré barvy, modrý plastový kontejner) 
černé nádoby s modrým klipem na víku o objemu 2401 (sběr „od prahu domu“ pro rodinné domy) 
inteligentní odpadkové koše s označením „PAPÍR" o objemu 1891 (pro uliční odpad v centru města)

c) sklo - bílé - nádoby bílé barvy se spodním výsypem o objemu 1,1 — 2,1 m3
barevné - nádoby zelené barvy se spodním výsypem o objemu 1,1 — 2,1 m3

d) plasty a nápojový karton
kontejnery s horním výsypem o objemu 11001 (víko žluté barvy, žlutý plastový kontejner) 
igelitové pytle 9 0 1 žluté barvy (pro centrum města)
černé nádoby se žlutým klipem na víku o objemu 2401 (sběr „od prahu domu" pro rodinné domy) 
inteligentní odpadkové koše s označením „PLAST" o objemu 5681 pro uliční odpad v centru města)

e) kovy
nádoby šedé barvy se spodním výsypem o objemu 1,1 — 2,1 m3

f) jedlý olej a tuk
nádoby tmavě zelené barvy s horním výsypem o objemu 2401

g) textil
kontejnery bílé barvy s bubnovým vhozem

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával. 

Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.
6) Biologický odpad rostlinného původu, papír, plasty, sklo, kovy, jedlý olej a tuk a textil lze také odevzdávat ve Sběrném 

dvoře v Krumlovské ulicí.

Článek IV.
Soustřeďování nebezpečného odpadu

Nebezpečný odpad se odevzdává ve Sběrném dvoře v Krumlovské ulici. Informace o provozní době a druhy odpadů dle 
provozního řádu, které lze ve sběrném dvoru odkládat jsou uvedeny na webových stránkách (www.prachatice.eu).

Článek V.
Soustřeďování objemného odpadu

Objemný odpad se předává do velkoobjemového kontejneru, který je umístěn ve Sběrném dvoře v Krumlovské ulici.

Článek VI.
Soustřeďování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:
a) popelnice s horním výsypem o objemu 1101,1201, 2401,
b) kontejnery s horním výsypem o objemu 11001,
c) velkoobjemové kontejnery, umístěné u všech vchodů do hřbitova určené pro odpad vznikající na území hřbitova a

umového háje,
d) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící pro odkládání drobného 

směsného komunálního odpadu souvisejícího s krátkodobým pobytem osob na veřejných prostranstvích.
2) Povinnosti osob související se soustřeďováním směsného komunálního odpadu

a) fyzické osoby na území města Prachatice odkládají odpad do stávajících přidělených nádob, po ukončení životnosti
nádob je nutné požádat o přidělení nové nádoby na odboru životního prostředí Městského úřadu Prachatice,

b) nádoby na odpad (popelnice) označí fyzická osoba číslem popisným svého bydliště, případně jménem a dále
vylepenou nálepkou (nálepka: MĚSTO PRACHATICE - Svoz komunálního odpadu),

c) nádoby na odpad fyzická osoba udržuje v dobrém technickém stavu tak, aby byla umožněna bezpečná manipulace s
nimi a použiti svozové techniky,

d) sběrné nádoby se umisťují na veřejné prostranství jen po dobu nezbytně nutnou před jejich vyprázdněním do 
svozového vozu a po něm tzn. max. od 20:00 předchozího dne do 18:00 hodin dne svozu a zároveň za podmínek 
stanovených jinými právními předpisy. Harmonogram svozu je uveden na webových stránkách (www.prachatice.eu),

e) nádoby na odpad či kontejnery se umisťují tak, aby byla umožněna manipulace s nimi,
f) odpad se ukládá do sběrných nádob tak, aby je bylo možné řádně uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával.

Je zakázáno odpad zhutňovat,
g) do sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.

Článek VII.
Nakládáni s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických a podnikajících fyzických

osob

http://www.prachatice.eu
http://www.prachatice.eu


1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy s městem komunální odpad dle 
či. 2 odst. 1 písm. a), b), c), d) a e) -  biologické odpady rostlinného původu, papír, plast včetně nápojových kartonů, sklo 
bílé a barevné a kovy předávají do zvláštních sběrných nádob dle čl. 3 odst. 3 písm. a), b), c), d) a e) nebo do Sběrného 
dvora v Krumlovské ulici, Sběrné nádoby o objemu 2401 a 11001 dle čl. 3 odst. 3 písm. a), b) a d) -  na BIO, papír, plast 
včetně nápojových kartonů si právnické a podnikající fyzické osoby mohou pořídit sami na vlastní náklady, svoz těchto 
nádob probíhá dle harmonogramu svozu, který je uveden na webových stránkách (www.prachatice.eu),

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle ceníku, který je dostupný na webových stránkách 
(www.prachatice.euj.

3) Úhrada se vybírá ročně nebo pololetně převodem na účet uvedený ve smlouvě s městem.

Článek Vlil.
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházeni vzniku odpadu

1) Obec v rámci předcházeni vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá s těmito movitými věcmi:
a) oděvy a textil (lůžkoviny, deky, ručníky, utěrky),
b) obuv a módní doplňky (kabelky, tašky, šátky, kravaty, bižuterie, pásky),
c) sportovní potřeby, hračky, hry,
d) knihy a časopisy,
e) keramika, sklo, porcelán,
f) domácí a dárkové předměty, obrazy, bytové doplňky, květiny,

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do Prachatického dobročinného obchůdku na adrese Zlatá stezka 133, 
Prachatice. Movité věci musí být předány v takovém stavu, aby bylo možné jejich opětovné použití. Informace o provozní 
době a kontakt jsou uvedeny na webových stránkách (www.prachatice.eu).

3) Oděvy, textil, obuv a hračky lze také odkládat do velkoobjemových kontejnerů oranžové barvy umístěných v ulici 
Krumlovská v boxu před OC Kaufland a na manipulační ploše před Sběrným dvorem, dále na parkovišti na Horním 
náměstí a v ulici Budovatelská na parkovišti u č.p. 1119.

Článek IX.
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr)

1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:
a) elektrozařízení,
b) baterie a akumulátory,
c) pneumatiky a autobaterie.

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat ve Sběrném dvoře v Krumlovské ulici.

Článek X.
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních a demoličních činnostech 
nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem komunálním.

2) Stavební a demoliční odpad (např. cihly, beton, omítky, keramické odpady, kamenivo, výkopová zemina) lze předávat 
zdarma do velkoobjemového kontejneru umístěného ve Sběrném dvoře v Krumlovské ulici. Maximální množství takto 
ukládaného odpadu je 200 kg na jednu domácnost za rok.

3) Stavební a demoliční odpad (např. materiály s obsahem azbestu, dehtové lepenky, asfalt, stará okna, dveře) lze předávat 
za úplatu do velkoobjemového kontejneru umístěného ve Sběrném dvoře v Krumlovské ulici. Ceník a seznam odpadů 
přijímaných do sběrného dvora jsou uvedeny na webových stránkách (www.prachatice.eu).

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2025.

Ing. Jan Bauer v. r. 
starosta města

Mgr. Jan Kotrba v. r. 
místostarosta

Ing. arch. Jakub Nepustil v. r. 
místostarosta

http://www.prachatice.eu
http://www.prachatice.euj
http://www.prachatice.eu
http://www.prachatice.eu


Příloha č. 2

Cena za zapojení podnikatelů do systému pro kalendářní rok 2025

1) pro podnikatele, kteří mají vlastní nádoby na separovaný odpad (papír, plast včetně nápojových kartonů, biologicky 
rozložitelný odpad):

2) pro podnikatele, kteří nemají vlastní nádoby na separovaný odpad a využívají nádoby na umístěné na sběrných míst 
městě Prachatice

paušální poplatek ve výši . ...​....

Ceník na následující rok bude zveřejněn na webových stránkách obceíwww. rachatice.eu),


